РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТЕМИРТАУСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» февраля 2018г. № 5-П
пгт Темиртау

О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» Темиртауского городского поселения

           В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   Земельным  кодексом  Российской Федерации и  на  основании Устава МО «Темиртауское городское поселение», а также в связи с утверждением «Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169, Администрация Темиртауского городского поселения
ПОСТАНОВИЛА:
1. Для обсуждения проекта по вопросу внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» Темиртауского городского поселения, назначить публичные слушания  на 30.03.2018г. в 15:00.
2. Определить место проведения публичных слушаний пгт.Темиртау , ул. Почтовая, д.28.
[bookmark: _GoBack]3.Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (приложение № 1, настоящего постановления). Предложения и рекомендации по вопросу обсуждения проведению публичных слушаний могут быть направлены в комиссию до 29.03.2018г. по адресу: 652920, Кемеровская область, Таштагольский район, пгт.Темиртау, ул. Почтовая, д.28, администрация Темиртауского городского поселения.
4. Утвердить порядок учета предложений по вопросу внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» Темиртауского городского поселения  (приложение №2, настоящего постановления).
5. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Красная Шория», обнародовать на информационном стенде Администрации Темиртауского городского поселения, разместить  на официальном сайте Администрации Темиртауского городского поселения temirtau-adm.ru
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Темиртауского
 городского поселения                                                       А. В. Кочетков
Приложение №1
К постановлению Администрации
Темиртауского городского поселения
от 26.02.2018г. № 5-П

С О С Т А В
комиссии по проведению публичных слушаний

Глава Темиртауского
городского поселения							         А. В. Кочетков

Члены комиссии:

Зам. главы Темиртауского
          городского поселения  						         О. В. Куксина

Главный специалист по
правовым вопросам							         Е. А. Гофман

Главный специалист по
экономическим вопросам						         Е.В. Сальникова

Председатель Совета народных депутатов
Темиртауского городского поселения, председатель комиссии           М. С. Красилов

Депутат Совета народных депутатов
Темиртауского городского поселения				          Ю. К. Серков
Депутат Совета народных депутатов
Темиртауского городского поселения				          В. В. Циркуль
Депутат Совета народных депутатов

2

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Темиртауского городского поселения
от 26.02.2018г. № 5-П
ПОРЯДОК
общественного обсуждения проекта муниципальной программы

1. Настоящий Порядок определяет механизм обсуждения изменений  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» Темиртауского городского поселения(далее-программа), проведение комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц.

2. Прием заявлений и возражений граждан, юридических лиц по рассматриваемому вопросу – в течение 30 календарных дней с момента обнародования настоящего Постановления, по адресу: пгт. Темиртау, ул. Почтовая, 28, на электронную почту: temirtau-adm, по телефону 63-3-72.

4. Проведение публичных слушаний  с 27 февраля  2018 г. по  28  марта  2018 года.
5. Общественное обсуждение изменений муниципальной программы осуществляется под руководством комиссии, согласно Приложению № 1 настоящего Постановления

6. По окончании публичных слушаний  заседание комиссии состоится  29 марта 2018 года, в 14.00 по адресу: пгт. Темиртау, ул. Почтовая, 28.

7. Принятие решения комиссией осуществляется по итогам выступления докладчиков на заседании комиссии, обсуждения присутствующими членами комиссии поступающих заявок и предложений, оформляется Протоколом заседания комиссии.

7.1.  При необходимости комиссия определяет перечень должностных лиц, специалистов, организаций и других представителей общественности, приглашаемых к участию в публичных слушаниях в качестве экспертов, и направляет им официальное обращение с просьбой дать свои рекомендации и предложения по вопросам, выносимым на публичные слушания.

7.2. Проводит анализ материалов, представленных инициаторами и экспертами публичных слушаний.

7.3. Составляет список экспертов публичных слушаний и направляет им приглашения. В состав экспертов могут включаться представители Администрации Темиртауского городского поселения, все должностные лица, специалисты, представители общественности, подготовившие рекомендации и предложения для изменений программы.

7.4. Утверждает повестку дня публичных слушаний.

7.5.Определяет состав лиц, участвующих в публичных слушаниях, состав приглашенных.

7.6. Определяет докладчиков(содокладчиков).

7.7. Устанавливает порядок выступлений на заседаниях комиссии.

7.8. Организует подготовку проекта Заключения, которое носит рекомендательный характер для Администрации Темиртауского городского поселения.

7.9. Регистрирует участников публичных слушаний.

7.10. Публикует в средствах массовой информации и(или) размещает на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет» Заключение по итогам публичных слушаний, Протокол итогового заседания комиссии.

8. Подготовка заключения о результатах публичных слушаний – в течение 5 рабочих дней с момента окончания проведения публичных слушаний.
9. Размещение текста заключения на информационном стенде администрации Темиртауского городского поселения - не позднее 3 дней с момента  подготовки заключения о результатах слушаний.

10. Принятие Главой городского поселения

Решения по итогам проведения публичных слушаний в форме издания постановления или другого нормативно-правового акта - не позднее 3 дней  с момента подготовки заключения.

11. Уведомление Совета народных  депутатов о результатах публичных слушаний и направление текста проекта Постановления.